
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS 

 

 

 
PORTARIA Nº 010 EDITAL 25/2023/CPGCSB, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 

 
O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 

25/2023, resolve: 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL, após interposição dos recuros, da análise documental 

apresentada pelos candidatos que optaram por concorrer as vagas reservadas às Pessoas com 

Deficiência, do Processo Seletivo para o mestrado, Turma 2024; 

2. INFORMAR que a análise foi realizada pela comissão própria, designada pela PORTARIA Nº 

0059/PPRPPGI/UNIVASF, DE 04 DE JANEIRO DE 2024; 

3. INFORMAR que o resultado FINAL, após interposição dos recuros, da análise consta nos OFÍCIOS 

Nº. 002 e 003/2024 – CPCD -Edital 25/2023    de 16 de janeiro de 2024, parte integrante desta 

Portaria; 

4. INFORMAR que a publicação do Resultado Classificatório Final do Processo Seletivo para o 

mestrado, Turma 2024, será disponibilizado no endereço eletrônico 

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb até o dia 16/01/2024; 

 

Petrolina/PE, 16 de janeiro de 2024. 
 
 

 

 

Profa. Dra. Cleônia Roberta Melo Araújo 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB 
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro 
Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE 

Fone: (87) 2101-6847 site :https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb e-mail cpgcsb@univasf.edu.b 

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS – PPGCSB 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina CentroAv. José 
de Sá Maniçoba,s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PEFone: (87) 2101-6847 site: 

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 
 

 

 

OFÍCIO Nº. 002/2024 – CPCD -Edital 25/2023 

 

 Petrolina, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Assunto: Publicação do resultado da perícia presencial conforme PORTARIA Nº 009 EDITAL 

25/2023/CPGCSB, DE 15 DE JANEIRO DE 2024 pela equipe multiprofisional da Comissão 

Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Pós-graduação em Ciências da Saúde 

e Biológicas, Mestrado Acadêmico instituiída através da portaria de Nº 0059/PPRPPGI/UNIVASF, 

DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 
 
 
 
 

NOME DA CANDIDATA 
 

DATA SITUAÇÃO 

 
HELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES 
 

 
16/01/2024 

 
NÃO COMPARECEU 

 
 
 
 
 
 
 

 
Atenciosamente, 

 
 

Audimar de Sousa Alves. 
Coordenadora da Comissão PCD - Univasf. 

SIAPE: 1706932 

 
 
 
 
 

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br


 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS – PPGCSB 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina CentroAv. José 
de Sá Maniçoba,s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PEFone: (87) 2101-6847 site: 

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb e-mail cpgcsb@univasf.edu.br 
 

 

 

OFÍCIO Nº. 003/2024 – CPCD -Edital 25/2023 

 

 Petrolina, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Assunto: Publicação do resultado final das perícias realizadas pela equipe multiprofisional da 

Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Pós-graduação em Ciências 

da Saúde e Biológicas, Mestrado Acadêmico de acordo com a portaria de Nº 

0059/PPRPPGI/UNIVASF, DE 04 DE JANEIRO DE 2024. 

 

 

 
 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO 
 

DATA SITUAÇÃO 

 
 CASSIA SIMONE GODIM SALES MAGALHÃES 
 

 
11/01/2024 

 
APTA 

 
HELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES 
 

 
16/01/2024 

 
INAPTA* 

 

* Ausente na perícia presencial conforme OFÍCIO Nº. 002/2024 – CPCD -Edital 25/2023 

 

 
 

Atenciosamente, 
 
 

Audimar de Sousa Alves. 
Coordenadora da Comissão PCD - Univasf. 

SIAPE: 1706932 

 
 
 
 
 

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

